
Facultad de Fllosofla
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

: : .'-r¡, EXP - UNC: 0046684/2018

VISTO:
La nota presentada por la Escuela de Letras solicitando se designen Ayudantes Alumnos,

por concurso y ad-honorem, en diferentes cátedras, por el período reglamentario, a partir del
10 agosto de 2018; y

CONSIDERANDO:
Que se adjuntan las actas de selección donde el Jurado elabora el orden de mérito de

acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N° 4/2002 del Honorable Consejo Directivo;
Que Secretaría Académica remite las actuaciones sin formular objeciones;
Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión

de Vigilancia y Reglamento;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 10: DESIGNAR a los Ayudantes Alumnos, por concurso y ad-honorem, en las
cátedras que se detallan a continuación, de la Escuela de Letras, desde ellO de agosto de 2018
y por el término reglamentario de dos años:

Cátedra Estudiante DNI

Teoría de los Discursos Sociales II Candelaria Herrera 36.358.757

Literatura Argentina Ir Pedro Fernández Spina 30.659.037

Literatura de Habla Inglesa Eduardo Facundo 36.579.888 •
Valenzuela

Dialectología Hispanoamericana Eloísa, Auat García 38.783.678

Constanza Cuberli 36.185.100

Gramática I María Teresa Borneo 51.702.766

Ángela Valentina Carballo 39.980.733

Nazira belén Gunther 41.788.138

Lucía Isabel Figueroa 41.349.489

Estética y Crítica Literaria Julieta Videla Martínez 38.644.156
Moderna



Facuhad de Fllosoffa
y Humanidades IUN(

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

EXP - UNC: 0046684/2018

Hermenéutica Agustina Ainé Granovsky 38.093.293

Paola Andrea Ospina Buitrago 95.093.396.
Julieta Presidente 39.305.917

Teoría de los Discursos Gabriela Galván 36.131.992
Sociales I

Teoría Literaria Candela Juan 40.662.219

Lingüística Ir Eloísa, Auat García 38.783.678

Carlos Patricio Pérez 37.394.146

Literatura de Habla Francesa Lucía Pilar Villagra 37.850.946

Soledad Barrera 37.617.579

Noralí Mola 37.522.800

Eduardo Nahuel Ricarte 31.666.212.

Maríaa Florencia Sarabia 33.223.426

María Laura Angelelli 40.108.942 .
Historia de la Literatura Griega María Eugenia Bonaparte 39.399.292
I Y II Giménez

ARTÍCULO 2°: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando
vayan acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un
Ayudante Alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

RESOLUCIÓN N° 4 5O

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A UN DÍA DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS Ni DIECIOCHO.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1



